АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    Хабаровского края
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014   № 700

г. Вяземский

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 2014 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременного завершения текущего финансового года, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 2014 году.

2. Главному распорядителю, распорядителям и получателям средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района обеспечить завершение операций по исполнению бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствии с установленным Порядком.
3.Признать утратившим силу постановление администрации   городского поселения «Город Вяземский» от 18.12.2013 №645 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в 2013 году»
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца.
Глава администрации
городского поселения

                                                             А.Ю.Усенко

Утвержден
Постановлением главы

городского поселения

«Город Вяземский»

от 18.12.2014 № 700
Порядок

завершения операций по исполнению бюджета
городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края  в 2014 году

1.В соответствии с пунктом 1 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по исполнению  бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее - бюджет городского поселения) в текущем финансовом году завершаются 31 декабря 2014 года.

2. Главный распорядитель бюджетных средств проводит  уточнение платежей с кода невыясненных поступлений:

- за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - в части уточнения внутри счета  бюджета района «40204»;

- за семь рабочих дней до окончания текущего финансового года - в части уточнения на другие расчетные счета.

3.
Главные распорядители бюджетных средств уточняют поступившие  по коду невыясненные поступления по главе 100 «Федеральное казначейство» в срок до 30 декабря 2014 года.

4. Зачисление средств на лицевые счета главного распорядителя, распорядителей и получателей средств  бюджета городского поселения  производятся отделом экономики и финансов до 30 декабря текущего финансового года.

5. Средства, зачисленные на лицевые счета главного распорядителя, распорядителей и получателей средств  бюджета городского поселения, открытые в органах Федерального казначейства, должны быть использованы до конца текущего года.

6. По состоянию на 31 декабря текущего года неиспользованные остатки денежных средств на лицевых счетах главного распорядителя, распорядителей и получателей средств  бюджета городского поселения (с признаком «01» и «03»), открытых в органах Федерального казначейства, отзываются отделом экономики и финансов расходным расписанием со знаком «минус»  на единый счет  бюджета городского поселения  «40204».

Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, в срок до 25 декабря 2014 года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета городского поселения.
7.
Главный распорядитель средств  бюджета городского поселения в течение первых 15 рабочих дней 2015 года осуществляет возврат в краевой бюджет и бюджет района межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета и бюджета района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в 2014 году.

8. После завершения операций по принятым бюджетным обязательствам текущего года остаток средств на едином счете  бюджета городского поселения подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.